
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 1 από 6

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.     Την με ΑΠ 1121/ 408 Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/7.3.2012 απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 

15636/2938Δ/Φ.03 / 16.12.2008 / ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)” 

4. Την με ΑΠ 13152/1870/26.3.2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 113/29.3.2010) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Οικονομίας,

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας. 

5. Την µε Α.Π. 7682/1854Δ/Φ03 / 4.11.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1826/22.11.2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα, 

στον Προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταμένους των Μονάδων της ΕΥΔ, του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 12/07/2012
Α.Π. : 3738/1044/A2

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση :  ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 
Πληροφορίες : ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕΛΚΑ
Τηλέφωνο :  2107450854
Fax : 2107473666
Email : pelka@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Πράξης "2-Π. "Πρόγραμμα κατάρτισης/επανακατάρτισης για αυτοαπασχολούμενους και 

εργαζόμενους σε επιχειρήσεις σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με στόχο την βελτίωση της 

ανταγωνιστικότητας τους στις 2 περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου"" με κωδικό MIS 375772 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού" 

ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ-ΙΝΣΤ/ΤΟ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧ ΓΕΝ. 
ΣΥΝ/ΔΙΑ ΕΠΑΓΓ/ΤΙΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ 
ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Προς:

Αριστοτέλους 46, 10433 Aθήνα

ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 2 από 6

6. Την με Α.Π. 4319/1487Δ/Φ04/24.08.2011(ΑΔΑ:4Α8ΟΦ-9ΛΞ) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας περί τοποθέτησης και ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένου της ΕΥΔ ΕΠΑΕ στον Αλέξανδρο Μακρή.  

7. Την με αριθμό C/2007/5534-12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού 2007-2013» του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

(Κωδικός CCI 2007GR05UPO001).

8. Την υπ΄ αριθμ Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001.

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999», όπως ισχύει.

10. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την 

κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει

11. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με 

την εφαρμογή του κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης όπως 

ισχύει

12. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, όπως ισχύει.

13. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.

14. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως ισχύει.

15. Έγγραφο ΕΥΘΥ με Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενημέρωση για διαδικασίες πρόληψης και αντιμετώπισης της 

απάτης σε συγχρηματοδοτούμενα έργα από το ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταμείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις».

16. Την από 22-12-2008, 4η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα ειδικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

17.     Την υπ’ αριθμ. 0.12047/οικ.62058/28-6-2010 (ΦΕΚ1032/Β/07.07.2010) Κοινή Υπουργική Απόφαση σχετικά με την 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα».

18. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. οικ. 55582/1933/25.07.2008 (ΦΕΚ 1491/Β/29.07.2008), που αφορά το Ενιαίο Σύστημα 

Διαχείρισης, Αξιολόγησης, παρακολούθησης και Ελέγχου των Ενεργειών Επαγγελματικής Κατάρτισης 

συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που 

εμπεριέχουν δράσεις κατάρτισης, όπως ισχύει. 

19. Το με υπ’ αριθμ 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.2009 Σχέδιο Οδηγιών της ΕΥΣΣΑΑΠ που αφορά την εκτίμηση της 

απασχόλησης που δημιουργείται κατά την υλοποίηση των ‘Έργων (Πράξεων) των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ

20. Την με Α.Π. 6442/1317/Α2/19-12-2011 Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων για την κατηγορία πράξης «Πρόγραμμα 

Κατάρτισης/Επανακατάρτισης για αυτοαπασχολούμενους και εργαζόμενους σε επιχειρήσεις σε όλους τους κλάδους της 

οικονομίας με στόχο την βελτίωση της ανταγωνιστικότητας τους» (Κωδ. Πρόσκλησης ΑΝΔ05).

ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 3 από 6

Αποφασίζει

21. Το με Α.Π. 792/10.2.2012 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ ΕΥΔ ΕΠΑΕ έγγραφο του Δικαιούχου με το οποίο υποβλήθηκε αίτηση 

χρηματοδότησης πράξης προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης καθώς και το με Α.Π. 297/6-3-2012 ΕΥΔ ΕΠΑΕ  διαβιβαστικό

με το υπογεγραμμένο ΤΔΠΠ από την ΓΓ Εμπορίου ως Φορέας Χρηματοδότησης,.

22. Την με Α.Π. 2313/651/Α2/03/05/2012 ΕΥΔ ΕΠΑΕ Απόφαση Ένταξης της Πράξης "2-Π. "Πρόγραμμα 

κατάρτισης/επανακατάρτισης για αυτοαπασχολούμενους και εργαζόμενους σε επιχειρήσεις σε όλους τους κλάδους της 

οικονομίας με στόχο την βελτίωση της ανταγωνιστικότητας τους στις 2 περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου"" με κωδικό MIS 375772

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού"

23. Την συνάντηση που πραγματοποιήθηκε στις 15-6-2012 στον χώρο της ΕΥΔΕ ΕΠΑΕ με θέμα την αποσαφήνιση του τρόπου 

υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της ενταγμένης πράξης μεταξύ των μελών της Ένωση Φορέων, 

αποτελούμενης από το ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ (Συντονιστής Ένωσης και ως εκ τούτου Δικαιούχος Φορέας), ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΙΝΕΜΥ/ΕΣΕΕ, 

ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΚΕΚ ΓΣΕΒΕΕ, ΚΑΕΛΕ/ ΕΣΕΕ και ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ A.E. όπως περιγράφεται στο σχετικό συμφωνητικό 

συνεργασίας το οποίο έχει υποβληθεί συνημμένο με την με Α.Π. 792/10.2.2012 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ αίτηση χρηματοδότησης.

24. Το σχετικό μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας που εστάλη στις 2-7-2012 από το ΙΜΕ-ΓΣΕΒΕΕ σε συνέχεια της 

παραπάνω συνάντησης με αίτημα την τροποποίηση της απόφασης ένταξης της πράξης όσον αφορά στην περιγραφή του 

φυσικού αντικειμένου στο οποίο να αποτυπώνεται σαφέστατα ο τρόπος υλοποίησης της πράξης με ίδια και συγκεκριμένα με 

αναφορά στον Δικαιούχο-Συντονιστή ΙΜΕ-ΓΣΕΒΕΕ και όλα τα μέλη της Ένωσης Φορέων ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΙΝΕΜΥ/ΕΣΕΕ, ΚΕΚ 

ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΚΕΚ ΓΣΕΒΕΕ, ΚΑΕΛΕ/ ΕΣΕΕ και ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ A.E.

Αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της με Α.Π. 2313/651/Α2/03/05/2012 ΕΥΔ ΕΠΑΕ Απόφασης Ένταξης της Πράξης "2-Π. "Πρόγραμμα 

κατάρτισης/επανακατάρτισης για αυτοαπασχολούμενους και εργαζόμενους σε επιχειρήσεις σε όλους τους κλάδους της 

οικονομίας με στόχο την βελτίωση της ανταγωνιστικότητας τους στις 2 περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου"" με κωδικό MIS 375772

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού", ως εξής: 

Στα στοιχεία πράξης Α :

στο σημείο 5 «Φυσικό Αντικείμενο της πράξης» προστίθεται η παρακάτω παράγραφος:

«Η Πράξη θα εκτελεστεί με ίδια μέσα από την Ένωση Φορέων, αποτελούμενη από το ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ (Συντονιστής Ένωσης και 

ως εκ τούτου Δικαιούχος Φορέας), ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΙΝΕΜΥ/ΕΣΕΕ, ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΚΕΚ ΓΣΕΒΕΕ, ΚΑΕΛΕ/ ΕΣΕΕ και ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ

A.E. με βάση την αρμοδιότητα, εξειδίκευση και εμπειρία των μελών της επί των προς υλοποίηση τμημάτων του Φυσικού 

Αντικειμένου ανά υποέργο, σύμφωνα με το υπογεγραμμένο συμφωνητικό συνεργασίας που έχει υποβληθεί συνημμένο με την με

Α.Π. 792/10.2.2012 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ αίτηση χρηματοδότησης.»

Κατά τα άλλα η απόφαση ένταξης διαμορφώνεται ως εξής:

ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 4 από 6

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

την 1η Τροποποίηση της Πράξης "2-Π. "Πρόγραμμα κατάρτισης/επανακατάρτισης για αυτοαπασχολούμενους και 

εργαζόμενους σε επιχειρήσεις σε όλους τους κλάδους της οικονομίας με στόχο την βελτίωση της ανταγωνιστικότητας 

τους στις 2 περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου"" στον Αξονα Προτεραιότητας "06 - Ενίσχυσης της Προσαρμοστικότητας του 

Ανθρώπινου Δυναμικού και των Επιχειρήσεων  στις 2 περιφέρειες σταδιακής εισόδου" του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

375772 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ-ΙΝΣΤ/ΤΟ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧ ΓΕΝ. ΣΥΝ/ΔΙΑ ΕΠΑΓΓ/ΤΙΩΝ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ 
ΕΜΠΟΡΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

 3. Δικαιούχος:

5040021 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0588

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ05880009

Η προτεινόμενη πράξη στοχεύει στην υλοποίηση επιδοτούμενων προγραμμάτων 
κατάρτισης/επανακατάρτισης σε 680 αυτοαπασχολούμενους και εργαζόμενους σε 
επιχειρήσεις όλων των κλάδων της οικονομίας στις 2 περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου 
(Στερεά Ελλάδα, Νότιο Αιγαίο) με σκοπό τη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας τους. 
Σύμφωνα με στοιχεία της ΕΛΣΤΑΤ (2011) το ποσοστό των αυτοαπασχολουμένων στην
Ελλάδα υπερβαίνει το 21%, με επόμενη χώρα την Ρουμανία με περίπου 18% και 
μέσο κοινοτικό όρο το 10%. Επίσης, ο αριθμός των αυτοαπασχολουμένων ανέρχεται 
στις 953.000, ενώ ο αριθμός των μισθωτών στα 2.646.000. Στο πλαίσιο αυτό, η 
υποβαλλόμενη πρόταση με βασικό εργαλείο προγράμματα 
κατάρτισης/επανακατάρτισης σε άξονες: έξοδος από την κρίση, τεχνικές παρέμβασης
στη λειτουργία της επιχείρησης, πράσινη επιχειρηματικότητα, συστάδες 
επιχειρήσεων, ανεφοδιασμός – logistics, οργάνωση & λειτουργία μικρής επιχείρησης, 
έξυπνες αγορές και διαπραγμάτευση, στοχεύει αφενός στην αναβάθμιση των 
προσόντων εργαζομένων και αυτοαπασχολουμένων αφετέρου στην αύξηση της 
συμμετοχής τους σε ενέργειες κατάρτισης σε συνθήκες οξυμένης και αυξανόμενης 
κρίσης καθώς αντιμετωπίζουν την έλλειψη αναβαθμισμένων προσόντων του 
ανθρώπινου δυναμικού των επιχειρήσεων, την έλλειψη «κουλτούρας» αναφορικά με τη
σημαντικότητα των ενεργειών συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης στην 
ανάπτυξη των επιχειρήσεων, τη μονοδιάστατη οπτική αντίληψης της έννοιας της 
επιχειρηματικότητας και την σημερινή οικονομική δυσχέρεια των επιχειρήσεων για 
επένδυση στο ανθρώπινο δυναμικό. Η Πράξη θα εκτελεστεί με ίδια μέσα από την 
Ένωση Φορέων, αποτελούμενη από το ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ (Συντονιστής Ένωσης και ως εκ 
τούτου Δικαιούχος Φορέας), ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΙΝΕΜΥ/ΕΣΕΕ, ΚΕΚ ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, ΚΕΚ 
ΓΣΕΒΕΕ, ΚΑΕΛΕ/ ΕΣΕΕ και ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ A.E. με βάση την αρμοδιότητα, 
εξειδίκευση και εμπειρία των μελών της επί των προς υλοποίηση τμημάτων του 
Φυσικού Αντικειμένου ανά υποέργο, σύμφωνα με το υπογεγραμμένο συμφωνητικό 
συνεργασίας που έχει υποβληθεί συνημμένο με την με Α.Π. 792/10.2.2012 της ΕΥΔ 
ΕΠΑΕ αίτηση χρηματοδότησης.

 6. Παραδοτέα πράξης: Τα παραδοτέα κάθε υποέργου είναι :

Κείμενο Προσδιορισμού εκπαιδευτικών αναγκών, Αποδεικτικό υλικό δημοσιοποίησης -
Φόρμα Δημοσίευσης στον Τύπο, Προσκλήσεις συμμετοχής, Αιτήσεις Υποψήφιων 
Καταρτιζόμενων - Δήλωση συμμετοχής – Ε5, Πρακτικά Επιλογής καταρτιζομένων, 
Κατάλογος Εκπαιδευτών 

Εκθέσεις - πρακτικά των συνεδριάσεων της Ομάδας πλοήγησης

Για κάθε πρόγραμμα κατάρτισης των υποέργων τα παραδοτέα θα είναι : Βεβαίωση 
έναρξης προγράμματος κατάρτισης – Ε1,Αναλυτικό ωρολόγιο πρόγραμμα  – 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 5 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

5007 Αριθμός εργαζομένων (εκτός δημοσίων υπαλλήλων και 
εκπαιδευτικών) και αυτοαπασχολούμενων που συμμετέχουν σε 
ενέργειες κατάρτισης

Αριθμός  680.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 297,033.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης είναι 32.97 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 297,033.00  297,033.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 279,553.00
 17,480.00

Βάση 
Παραστατικων

 297,033.00Σύνολο (1)  297,033.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 297,033.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  297,033.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  297,033.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  297,033.00 (ποσό
    σε ευρώ).
     

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0588
Φορέας ΣΑ: 1012800
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ05880009
 

Π/Υ (1)

Ε2,Ημερήσιο Δελτίο Παρακολούθησης Προγράμματος – Ε6,Αναλυτικό Ωρολόγιο 
Πρόγραμμα ανά σεμινάριο κατάρτισης,Δελτίο παραλαβής εκπαιδευτικού υλικού – 
Ε7,Συμφωνητικό Εκπαιδευομένων – Ε9,Συγκεντρωτική Κατάσταση Καταρτιζομένων 
Προγράμματος Κατάρτισης – Ε3,Κατάσταση Εκπαιδευτών Προγράμματος 
Κατάρτισης - Ε4 ,Σύμβαση με Εκπαιδευτή – Ε8,Παρουσιολόγια  Εκπαιδευτών – 
Καταρτιζομένων,Τεστ Αξιολόγησης,Τελική  Έκθεση Αξιολόγησης με το πέρας της 
κατάρτισης, Εκθέσεις - πρακτικά των συνεδριάσεων της Ομάδας πλοήγησης


ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Σελίδα 6 από 6

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ

Πατεράκης Εμμανουήλ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΥΜΔ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΓΓΕ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο 
υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής,παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: Β410Φ-ΚΝ5


